

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 01.09.2014

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Termo Aditivo ao Contrato nº 043/2010 celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a CEMIG Distribuição S.A.

Objeto: prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses a contar de 15/10/2014.

Valor total estimado: R\$680.000,00 (seiscentos e oitenta mil reais).

Data da assinatura: 29/08/2014.

Dotação orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.339039.12.10.1.

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 03.09.2014

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

6º Termo Aditivo ao Contrato nº 069/2010 celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Inova Tecnologia em Serviços Ltda.

Objeto: reajuste contratual (salários e outros benefícios oriundos da CCT) com incidência a partir de 01/01/2014 e alteração da alíquota do ISSQN a contar de 01/05/2014.

Valor mensal estimado: R\$73.913,33 (setenta e três mil novecentos e treze reais e trinta e três centavos) a partir de 01/01/2014, e R\$76.395,03 (setenta e seis mil trezentos e noventa e cinco reais e três centavos) a partir de 01/05/2014.

Data da assinatura: 02/09/2014.

Dotação orçamentária: 1021.01.032.746.4445.0001.339037.02.10.1.

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 04.09.2014

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 09/2014 – decorrente do Processo Licitatório nº 06/2014, Pregão Eletrônico nº 06/2014, do tipo menor preço.

Objeto: registro de preços para futuras e eventuais contratações da Mundo de Ideias Promoções e Eventos Ltda. - EPP para o fornecimento e entrega de arranjos florais para decoração de eventos, incluindo materiais necessários, arranjos de pé e de mesa, buquês para homenagem e de coroas de flores para funerais.

Preços Registrados:

Lote I

1ª Classificada: Mundo de Ideias Promoções e Eventos Ltda. - EPP

Item: quantidade estimada 5 unidades, valor unitário R\$3.309,33;

Lote 2

1ª Classificada: Mundo de Ideias Promoções e Eventos Ltda. - EPP

Item: quantidade estimada 15 unidades, valor unitário R\$528,00;

Lote 3

1ª Classificada: Mundo de Ideias Promoções e Eventos Ltda. - EPP

Item: quantidade estimada 3 unidades, valor unitário R\$1.243,64;

Lote 4

1ª Classificada: Mundo de Ideias Promoções e Eventos Ltda. - EPP

Item: quantidade estimada 3 unidades, valor unitário R\$543,75;

Lote 5

1ª Classificada: Mundo de Ideias Promoções e Eventos Ltda. - EPP

Item: quantidade estimada 5 unidades, valor unitário R\$235,66.

Dotação orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.339039.99.10.1.

Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.

Data da assinatura: 02/09/2014.

A íntegra da ata encontra-se à disposição dos interessados no site www.tce.mg.gov.br e na Diretoria de Comunicação do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, na Avenida Raja Gabaglia, 1315, Bairro Luxemburgo, Belo Horizonte / MG.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 024/2013 celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Ágile Empreendimentos e Serviços Ltda.

Objeto: alteração da alíquota do ISSQN e reajuste do vale-transporte.

Valor mensal estimado após reajuste: R\$219.959,97 (duzentos e dezenove mil novecentos e cinquenta e nove reais e noventa e sete centavos).

Data da assinatura: 29/08/2014.

Dotação orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.339037.01.10.1.

11º Termo Aditivo ao Contrato nº 007/2012 celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Inova Tecnologia em Serviços Ltda.

Objeto: alteração da alíquota do ISSQN e acréscimo contratual.

Valor mensal estimado após aditivo: R\$787.324,02 (setecentos e oitenta e sete mil trezentos e vinte e quatro reais e dois centavos).

Data da assinatura: 27/08/2014.

Dotação orçamentária: 1021.01.032.746.4445.0001.339037.02.10.1.

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 12.09.2014

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 037/2014, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Terceiriza Serviços Ltda.

Objeto: serviços contínuos de apoio a atividades próprias de tecnologia da informação e comunicação, por meio de alocação de mão de obra com dedicação exclusiva de Auxiliar de Suporte Operacional e Administrativo.

Vigência: 12 (doze) meses, a contar de 20/09/2014.

Data da assinatura: 09/09/2014.

Valor mensal estimado: R\$553.840,00 (quinhentos e cinquenta e três mil oitocentos e quarenta reais).

Dotação orçamentária: 1021.01.032.746.4445.0001.3390.37.02.10-1.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 022/2014 celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Staff Consultoria e Serviços Ltda.

Objeto: acréscimo contratual.

Valor total acrescido: R\$8.538,20 (oito mil quinhentos e trinta e oito reais e vinte centavos).

Data da assinatura: 10/09/2014.

Dotação orçamentária: 1021.04.128.760.2145.0001.339039.53.10.1.

3º Termo Aditivo ao Contrato nº 033/2011 celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Jexperts Tecnologia Ltda.

Objeto: prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses, a contar de 19/10/2014.

Valor total: R\$10.107,12 (dez mil cento e sete reais e doze centavos).

Data da assinatura: 09/09/2014.

Dotação orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.339039.27.10.1.

10º Termo Aditivo ao Contrato nº 015/2010 celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Inova Tecnologia em Serviços Ltda.

Objeto: alteração do valor da alíquota do ISSQN, retroativo a 01/05/2014.
Valor mensal estimado após alteração: R\$223.598,70 (duzentos e vinte e três mil quinhentos e noventa e oito reais e setenta centavos).
Data da assinatura: 10/09/2014.
Dotação orçamentária: 1021.01.032.746.4445.0001.339037.02.10.1.

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 16.09.2014

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 036/2014, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Unipart Centro de Cópias e Locação Ltda. - ME.
Objeto: prestação de serviços de reprografia, impressão, plotagem e cópias de arquivos digitais, com extensão DWG, PLT e PDF.
Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data da sua assinatura.
Data da assinatura: 11/09/2014.
Valor total estimado: R\$961,50 (novecentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos).
Dotação orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.339039.31.10.1.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo ao Contrato nº 047/2011, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e o Serviço Federal de Processamento de Dados – SERPRO.
Objeto: prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses, a contar de 10/11/2014.
Data da assinatura: 10/09/2014.
Valor total estimado: R\$90.000,00 (noventa mil reais).
Dotação Orçamentária: 1021.01.032.746.4445.0001.3390.39.27.10.1.

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 22.09.2014

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

7º Termo Aditivo ao Contrato nº 057/2011, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Atto Recursos Humanos Ltda.
Objeto: alteração da alíquota do ISSQN e reajuste do insumo vale-transporte.
Data da assinatura: 18/09/2014.
Valor mensal estimado: R\$446.667,27 (quatrocentos e quarenta e seis mil seiscentos e sessenta e sete reais e vinte e sete centavos).
Dotação Orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.339037.02.10.1.

7º Termo Aditivo ao Contrato nº 044/2010, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Inova Tecnologia em Serviços Ltda.
Objeto: prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses a contar de 01/11/2014; alteração da alíquota do ISSQN; e majoração do valor referência do insumo vale transporte.
Data da assinatura: 18/09/2014.
Valor mensal estimado: R\$241.464,92 (duzentos e quarenta e um mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e noventa e dois centavos).
Dotação Orçamentária: 1021.01.032.746.4445.0001.339037.02.10.1.

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 25.09.2014

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 034/2012, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Microcity Computadores e Sistemas Ltda.

Objeto: prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses a contar do dia 21/09/2014.
Data da assinatura: 19/09/2014.
Despesa total estimada: R\$480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais).
Dotação Orçamentária: 1021.01.032.746.4445.0001.339039.19.10.1.

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 26.09.2014

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Acordo de Cooperação Técnica nº 10/2014, celebrado entre o Tribunal de Contas de Minas Gerais e a Câmara de Contas de Timor-Leste, com a interveniência do Instituto Rui Barbosa.
Objeto: intercâmbio de experiências, informações e tecnologias, visando à capacitação, ao aperfeiçoamento e à especialização técnica de recursos humanos, ao desenvolvimento institucional e da gestão pública, mediante a implementação de ações conjuntas ou de apoio mútuo e de atividades complementares de interesses comuns.
Vigência: 24 (vinte e quatro) meses a contar da data de sua publicação no D.O.C.
Data da assinatura: 07/05/2014.
Sem ônus.

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 27.09.2014

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 039/2014, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a empresa Lenovo Tecnologia (Brasil) Ltda. (CNPJ nº 07.275.920/0001/61).
Processo de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 08/2014 da Justiça Federal – TRF 4ª Região.
Objeto: aquisição de 500 microcomputadores, padrão Small Form Factor, fabricante/modelo: Lenovo ThinkCentre/M93p, e 1000 monitores de 21 polegadas, fabricante/modelo: Lenovo ThinkVision/Lt2223p.
Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data da sua assinatura.
Data da assinatura: 25/09/2014.
Valor total: R\$2.016.500,00 (dois milhões dezesseis mil e quinhentos reais).
Dotação orçamentária: 1021.01.122.701.2.009.0001.4490.52.07.10.1.